ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

КОЛЛЕГИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«      »                                 г.           №  г.

О формах свидетельства о допущении транспортного средства

международной перевозки к перевозке товаров под таможенными

пломбами и печатями и порядке выдачи и использования

такого свидетельства

В соответствии с абзацем четвертым пункта 5 статьи 364

Таможенного кодекса Евразийского экономического союза Коллегия

Евразийской экономической комиссии р е ш и л а:

1. Утвердить прилагаемые:

формы свидетельства о допущении транспортного средства

международной перевозки к перевозке товаров под таможенными

пломбами и печатями;

Порядок выдачи и использования свидетельства о допущении

транспортного средства международной перевозки к перевозке товаров

под таможенными пломбами и печатями.

2. Установить, что свидетельства о допущении транспортного

средства международной перевозки к перевозке товаров под

таможенными пломбами и печатями, выданные до вступления в силу

настоящего Решения, действительны до окончания срока их действия.

2

3. Признать утратившими силу:

Решение Комиссии Таможенного союза от 22 июня 2011 г. № 676

«О формах свидетельства о допущении транспортного средства

международной перевозки к перевозке товаров под таможенными

пломбами и печатями и порядке его выдачи и использования»;

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии

от 12 июля 2012 г. № 106 «О внесении изменений в Порядок выдачи

и использования свидетельства о допущении транспортного средства

международной перевозки к перевозке товаров под таможенными

пломбами и печатями, утвержденный Решением Комиссии Таможенного

союза от 22 июня 2011 г. № 676»;

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии

от 13 мая 2014 г. № 59 «О внесении изменения в пункт 20 Порядка выдачи

и использования свидетельства о допущении транспортного средства

международной перевозки к перевозке товаров под таможенными

пломбами и печатями».

4. Настоящее Решение вступает в силу по истечении

30 календарных дней с даты его официального опубликования.

Председатель Коллегии

Евразийской экономической комиссии

Б. Сагинтаев